
Частное общеобразовательное учреждение  
«Школа-интернат № 20 среднего общего образования открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги» 
(Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

13 декабря 2019 г.                      № 89 
г. Омск 

 

Об утверждении Положения о комиссии 
 по возрастной классификации библиотечного фонда 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных 

организациях доступа, обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования, утвержденными 

Минкомсвязи 16.05.2019г. и решением педагогического совета (протокол от 

13.12.2019г. № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по возрастной классификации 

информационной продукции школьной библиотеки: 

- Дурнова Н.Н., заместитель директора по УВР, 

- Чернова Т.В., учитель русского языка и литературы, 

- Пахоменко А.В., учитель русского языка и литературы, 

- Шабанова И.Н., педагог-библиотекарь. 

2. Утвердить Положение о комиссии по возрастной классификации 

информационной продукции школьной библиотеки.  

3. Организовать в срок до 01 марта 2020 года проверку библиотечного 

фонда, поступившего в фонд библиотеки школы-интерната после 01.09.2012 



2 

 

года на предмет наличия знака возрастной категории и необходимости 

маркировки.  

4. Ответственному за размещение информации на сайте 

образовательного учреждения Чернышевой Т.А. выложить локальный акт 

«Положение о комиссии по возрастной классификации информационной 

продукции школьной библиотеки» на сайт школы-интерната. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор 
Школы-интерната № 20 
ОАО «РЖД»         В.Т. Трубчанинов 

 
 
 

С приказом ознакомлены:       Н.Н. Дурнова 

 А.В. Пахоменко 

 Т.В. Чернова 

                    Т.А. Чернышева 

 И.Н. Шабанова 

 

 


